
CADERNO 3  9QUARTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2014

ERRATA PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723015

ERRATA-2014 - PORTARIA Nº 042/2014 DE 07/07/2014
Férias: CARLOS ALBERTO SILVA
Publicação nº 712660 do DOE nº 32.679 de 08/07/2014
Onde se lê:
Período de gozo: 14/07/2014 a 03/08/2014
Leia-se:
Período de gozo: 14/07/2014 a 12/08/2014
Ordenador Responsável: JORGE REZENDE

TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO DE DIÁRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723114

PORTARIA Nº 051/2014 – GAB/LOTERPA
BELÉM, 29 DE JULHO DE 2014.

O Diretor Presidente da LOTERIA DO ESTADO DO PARÁ, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Lei nº 7.785 
de 09.01.2014 e o Decreto nº 31.824 de 03.01.2011, e ainda;
CONSIDERANDO o Processo nº 2014/237986;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a publicação nº 693261, da PORTARIA Nº 
029 de 28.05.2014, publicada no DOE nº 32.653 de 30.05.2014.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA, EM 29 DE JULHO DE 2014.
JORGE REZENDE
Diretor Presidente - LOTERPA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722899

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 7/2014
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PATRIMONIAL 
ARMADA.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e/ou www.
compraspara.pa.gov.br 
Responsável pelo certame: PAULA ADRIANE DA SILVA COSTA
Local de Abertura: BELÉM
Data da Abertura: 11/08/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122129745340000       339037                 0101000000          Estadual
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO

TORNAR SEM EFEITO NOMEAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723036

PORTARIA Nº. 166  DE 28 DE JULHO DE 2014.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO 
DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores 
alterações;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº. 155/2014 de 10/07/2014, 
publicada no DOE nº. 32682 de 11/07/2014, que nomeou 
KARLAY PHABULO TAVARES BARRETO, para o cargo em 
comissão de Secretário de Coordenação, código GEP-DAS-011.1, 
desta Escola de Governo do Estado do Pará/EGPA, a contar de 
04/07/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 722730

Contrato: 2014-007
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de assinaturas anual de boletins de Direito 
Administrativo - BDA e , de Licitações e Contratos - BLC para 
atender a execução dos serviços necessários da SEPOF
Valor Total: 12.320,00
Data Assinatura: 23/07/2014
Vigência: 23/07/2014 a 22/07/2015
Inexigibilidade: 2014/1
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso

04122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: EDITORA NDJ LTDA
Endereço: Praça do Correio, s/n, 68
CEP. 01031-970 - São Paulo/SPEmail: vendas@ndj.com.br
Telefone: 1132257000 Fax: 1132257000 
Ordenador: ALINE RIBEIRO BRIGIDO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723130

Portaria: 2014/0557
Objetivo: a fi m de participar da Audiência Pública do PPA e OGE 
no referido município.
Fundamento Legal: ART 145 DA L.E Nº 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
568090/ARIENE SOUTO PINHO (Técnico) / 0.5 diárias (Completa) 
/ de 11/08/2014 a 11/08/2014
5713473/ATHOS CANDEIAS LOUREIRO DE ALCÂNTARA (Técnico) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 11/08/2014 a 11/08/2014
3275639/Carla Maria do Céu Oliveira Macias (Agente 
Administrativo) / 0.5 diárias (Completa) / de 11/08/2014 a 
11/08/2014
5007151/CÉLIA ANGELA LISBOA ALMEIDA (Técnico) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 11/08/2014 a 11/08/2014
28118/INAH TOBIAS SILVEIRA (Técnico) / 2.5 diárias (Completa) 
/ de 10/08/2014 a 12/08/2014
55588449/JULIANA DE CARVALHO ROSSETTI (Assessora de 
Comunicações) / 0.5 diárias (Completa) / de 11/08/2014 a 
11/08/2014
28487/MARIA DE FÁTIMA OLIVEIRA (Técnico) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 11/08/2014 a 11/08/2014
181218/MARIA DO PERPETUO SOCORRO GOMES CARDOSO 
(Técnico) / 0.5 diárias (Completa) / de 11/08/2014 a 11/08/2014
3252990/Maria José Silva Araújo (Técnico) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 11/08/2014 a 11/08/2014
26476/ORLANDO SANTANA ROSA (Auxiliar Técnico) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 11/08/2014 a 11/08/2014
55589364/PAULO CICERO BARROS DA ROCHA (Assessor) / 4.5 
diárias (Completa) / de 07/08/2014 a 11/08/2014
57231300/PAULO ROBERTO BASTOS DE ALMEIDA JUNIOR 
(Técnico em Gestão de Informatica) / 0.5 diárias (Completa) / 
de 11/08/2014 a 11/08/2014
33444480/REGINALDO TELES DE BARROS (Cerimonialista) / 0.5 
diárias (Completa) / de 11/08/2014 a 11/08/2014
4375/ROSANA PEREIRA FERNANDES (Diretora ) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 10/08/2014 a 12/08/2014
5684846/ROSANE MARQUES ROSADO GOMES (Diretora) / 0.5 
diárias (Completa) / de 11/08/2014 a 11/08/2014
3254771/ROSEMERY TILLMANN DA SILVA (Técnico) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 11/08/2014 a 11/08/2014
27600/SANDRA MARIA MAIA SAMPAIO (Técnico) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 11/08/2014 a 11/08/2014
57205944/TATIANE CARDOSO GONÇALVES DE FRANÇA 
(Assistente Administrativo) / 0.5 diárias (Completa) / de 
11/08/2014 a 11/08/2014<br
Ordenador: ALINE RIBEIRO BRIGIDO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722699

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 721662
Inexigibilidade: 3/2014
Data: 23/07/2014
Valor: 50.400,00
Objeto: Contratação de serviço de profi ssional especializado na 
pesquisa e produção de textos de caráter histórico e cultural, 
características presentes e marcantes da Coluna intitulada “A 
História no Diário Ofi cial”, por período de 12 (doze) meses.
Fundamento Legal: artigo 25, inciso II, da Lei Federal n.º 
8.666/93.
Data de Ratifi cação: 23/07/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
22131136468050000    339036              0261000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: JOSÉ NÉLIO SILVA PALHETA
Endereço: Psg José C de Almeida, Bairro: Parque Verde, 72
CEP. 66635-050 - Belém/PA
Complemento: Rodovia Augusto Montenegro
Email: neliopalheta@gmail.com
Telefone: 9188951384 Fax: 9132222303 
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722873

Portaria: 375/2014
Objetivo: Participar do 40º Congresso Brasileiro de Recursos 
Humanos-CONARH/2014 
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
São Paulo/SP - Brasil<br
Servidor(es): 
20231992/ROSA DE FÁTIMA PEREIRA DE CARVALHO (assessora) 
/ 3.5 diárias (Completa) / de 18/08/2014 a 21/08/2014<br
Ordenador: ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722892

Portaria: 376/2014
Objetivo: Participar do 40º Congresso Brasileiro de Recursos 
Humanos-CONARH/2014 
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Sao Paulo/SP - Brasil<br
Servidor(es): 
555864761/EDIELEN LOPES SILVA DA SILVA (Coordenadora de 
Gestão de Pessoas) / 3.5 diárias (Completa) / de 18/08/2014 a 
21/08/2014<br
Ordenador: ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722897

Portaria: 377/2014
Objetivo: Participar de FAMTUR
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ORIXIMINÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
/ALEX FLAVIO OLIVEIRA DA SILVA (Colaborador eventual) / 4.5 
diárias (Completa) / de 31/07/2014 a 04/08/2014<br
Ordenador: ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723097

Portaria: 096/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
JUNILCE CARLA DA SILVA LOBATO         Técnico de Gestão         
59009961    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
22663134767920000    0101000000          339033              300,00
Observação: Destina-se a atender despesas de ponto 
atendimento - situações emergenciais. 
Ordenador: RONALDO DAS MERCES COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723112

Portaria: 143/2014
Objetivo: É de acompanhar o encerramento dos Cursos de 
capacitação do programa de Desenvolvimento de Territórios com 
Mineração para gestores e lideranças da região de Carajás com 
apoio da Unidade Administrativa da SEICOM de Marabá-PA, além 
de agenda de reuniões de trabalho com parceiros locais. 
Fundamento Legal: Lei n° 5810/94 e Decreto Estadual n°734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
555886795/ELIELTON ALVES AMADOR (Coordenador) / 2.5 
diárias (Completa) / de 31/07/2014 a 02/08/2014<br
Ordenador: RONALDO DAS MERCES COSTA


